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Spørgsmål nr. 603 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes på baggrund af indhentede udtalelser fra 

Midt- og Vestsjællands Politi og kredsrådet kommentere ar-

tikler i Dagbladet Roskilde: "Politiet førte borgmestre bag ly-

set" og "Politichef: Ingen ført bag lyset."” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”I de omtalte artikler bragt den 11. og 12. marts 2008 i 

DAGBLADET Roskilde fremgår det bl.a., at Midt- og Vest-

sjællands Politi i forbindelse med en demonstration af politi-

kredsens flådestyringssystem for borgmestrene i politikred-

sen skulle have opstillet en situation, hvor antallet af patrul-

jebiler til rådighed i politikredsen var højere end normalt.  

 

Politikredsen har hertil oplyst, at man i forbindelse med et 

møde den 4. februar 2008 i Kredsrådet for Midt- og Vestsjæl-

lands Politi demonstrerede politikredsens flådestyringssystem 

for kredsrådets medlemmer, der foruden politidirektøren be-

står af borgmestrene i kommunerne i politikredsen. 

 

Demonstrationen fandt sted omkring frokosttid den pågæl-

dende dag og for bedre at kunne demonstrere flådestyringssy-

stemet, havde man bedt personalet i patruljevognene udskyde 

deres frokost, indtil demonstrationen var afsluttet. 

 

Den pågældende dag var der i tidsrummet kl. 07.00-15.00 15 

politipatruljer til rådighed i politikredsen, hvilket nogenlunde 

svarer til antallet af patruljebiler til rådighed i samme tidsrum 
i de følgende dage i den pågældende uge, hvor der var hen-

holdsvis 14, 13, 16 og 12 patruljebiler til rådighed. 

 

Midt- og Vestsjællands Politi har således ikke opstillet en si-

tuation, hvor antallet af patruljebiler til rådighed på tidspunk-

tet for demonstrationen af flådestyringssystemet var højere 

end normalt.  

 

Midt- og Vestsjællands Politi kan endvidere oplyse, at politi-

kredsen i forlængelse af omtalen i DAGBLADET udsendte 

en pressemeddelelse og orienterede borgmestrene om sagens 

rette sammenhæng. 

 

De kommunale medlemmer af kredsrådet for Midt- og Vest-

sjællands Politi (borgmestrene), der var til stede ved demon-

strationen af flådestyringssystemet, har over for Midt- og 
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Vestsjællands Politi tilkendegivet, at de ikke finder, at politi-

kredsen i forbindelse med demonstrationen har forsøgt at op-

stille en situation, hvor antallet af patruljebiler til rådighed 

var højere end normalt, og at de således ikke har følt sig ført 

bag lyset.” 

 

 


